
Gala Laurów Uniwersyteckich. Dwa studenckie projekty z Białegostoku
czekają na głosy internautów

Dwa projekty realizowane przez białostockich studentów znalazły się w finale konkursu Gala Laurów Uniwersyteckich,
organizowanego przez Forum Uniwersytetów Polskich. O zwycięstwie zdecydują internauci. Żacy liczą na wsparcie
mieszkańców Białegostoku i regionu. Internetowe głosowanie potrwa do niedzieli, 25 listopada 2018 roku, do godz. 12:00.



Jak informują na swojej stronie organizatorzy, ideą Gali Laurów Uniwersyteckich jest
wskazywanie inicjatyw, osób i organizacji, które wspierają działalność studentów.
Forum Uniwersytetów Polskich jest autonomicznym porozumieniem samorządów
studenckich uczelni zrzeszonych w Konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich.
Stanowi komisję branżową Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej.

W kategorii Uniwersytecki Projekt Kulturalny startuje przedsięwzięcie pod hasłem
„Kultura nie gryzie”. To projekt długoterminowy, realizowany od 2012 roku przez
połączone siły parlamentów studenckich Uniwersytetu w Białymstoku, Politechniki
Białostockiej oraz Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Jego główny celem
zachęcanie studentów do korzystania z tzw. kultury wysokiej i ułatwienie dostępu do
niej.

- Wiadomo, że przeciętnego studenta niekoniecznie stać na bilety do opery czy do
teatru. W ramach projektu „Kultura nie gryzie” nasi partnerzy oferują studentom zniżki
na wydarzenia kulturalne. Niektóre placówki zapraszają na bezpłatne pokazy.
Współpracujemy z takimi instytucjami kultury, jak Opera i Filharmonia Podlaska, Teatr
Stukot, Teatr Dramatyczny w Białymstoku, Białostocki Teatr Lalek czy Teatr Wierszalin
w Supraślu. Czasami po spektaklach odbywają się spotkania studentów z twórcami
i aktorami przedstawień – opowiada Justyna Łęgowska, absolwentka UwB, która do
niedawna była zaangażowana w projekt.

Dodatkowo inicjatorzy akcji „Kultura nie gryzie” raz do roku, na tydzień
przed białostockimi Juwenaliami, organizują grę miejską. Na jej trasie zawsze pojawiają
się miejsca ważne dla historii czy kultury Białegostoku. Do listopada 2018 roku odbyło
się już 5 edycji Juwenaliowej Gry Miejskiej, ponad 40 spektakli i 35 przedstawień
operowych - promocyjnych lub darmowych. 

Druga białostocka inicjatywa rywalizuje o laury w kategorii Uniwersytecki Projekt
Dydaktyczny. „Student’s Right Challenge – Gra miejska o prawach i obowiązkach
studenta” to projekt skierowany do studentów I roku z Uniwersytetu w Białymstoku. Po
raz pierwszy została zorganizowana w marcu bieżącego roku.

- Nasza gra łączyła zabawę i edukację. Zespoły miały za zadanie znalezienie
wszystkich miejsc przy pomocy przekazanych im wskazówek. W trakcie zabawy
uczestnicy w przystępnej formie poznawali przepisy obowiązujące na Uniwersytecie
w Białymstoku oraz miejsca związane z uczelnią. Każdy punkt znajdował się w innym
budynku uniwersytetu, dzięki czemu studenci poznali inne wydziały niż te,
na których na co dzień studiują – relacjonuje Mateusz Gąsowski z Parlamentu
Studenckiego Uniwersytetu w Białymstoku.

Żeby oddać głos wystarczy wejść na stronę konkursu - https://funip.pl/gala-
laurow-uniwersyteckich/  i zaznaczyć wybrane projekty w elektronicznej ankiecie.

https://funip.pl/gala-laurow-uniwersyteckich/
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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